
Id: OUWIJ-FMEFX-ZKRPP-VRAAY-VYLIB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVI/320/10
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z radami działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 
142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, 
poz. 2135; z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, 
poz. 651; z 2008 r. Nr 209, poz. 1316; z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 19, poz. 100, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz.146), Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) 
zwanych dalej „organizacjami” mających swoją siedzibę na terenie gminy Wartkowice lub działających na rzecz 
mieszkańców gminy Wartkowice projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

2. Uchwała nie narusza prawa do konsultacji społecznych wynikających z odrębnych przepisów. 

3. Organizacje mają prawo wyrażania opinii na zasadach określonych w uchwale. 

§ 2. 1. Konsultacje ogłasza i przeprowadza Wójt Gminy Wartkowice. 

2. Ogłoszenie o konsultacjach zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Wartkowice i tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. Ogłoszenie może być opublikowane w prasie o zasięgu lokalnym. 

3. Wraz z ogłoszeniem zamieszcza się projekt aktu prawa miejscowego podlegający konsultacji. 

§ 3. Ogłoszenie, o którym mowa w § 2 ust. 2 powinno zawierać w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) termin przeprowadzonej konsultacji; 

3) wskazanie uprawnionych podmiotów do udziału w konsultacjach; 

4) formy zgłaszania opinii; 

5) wskazanie stanowiska w Urzędzie Gminy Wartkowice uprawnionego do udzielania wyjaśnień lub 
ewentualnego przyjmowania opinii; 

6) sposób ogłoszenia wyników konsultacji. 

§ 4. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich spotkań; 

2) ankiet skierowanych do organizacji. 

§ 5. 1. Termin wyrażenia opinii przez organizacje w przedmiocie konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni 
kalendarzowych. 

2. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 



Id: OUWIJ-FMEFX-ZKRPP-VRAAY-VYLIB. Podpisany Strona 2

3. Konsultacje są ważne bez względu na ilość organizacji w nich uczestniczących. 

§ 6. Opinia organizacji powinna zawierać m.in.: 

1) nazwę podmiotu zgłaszającego; 

2) dane teleadresowe; 

3) uzasadnienie opinii. 

§ 7. 1. Ustalenia z konsultacji przeprowadzonych w formie, o której mowa w § 4 pkt. 1 są protokołowane. 

2. Z przeprowadzonych konsultacji pracownik wyznaczony przez Wójta Gminy Wartkowice sporządza 
sprawozdanie, które przedstawione jest Wójtowi. 

3. W terminie 7 dni od dnia zakończenia konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Wartkowic wyników przeprowadzonych konsultacji. 

§ 8. Wynik przeprowadzonych konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy Wartkowice. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiego Łódzkiego oraz na tablicy 
Urzędu Gminy. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Bogdan Łuczak


